Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 111»

ПРИКАЗ

20.02.2024 г. № 84 - ОД

Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно Постановлению Правительства
РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - перечень), согласно
приложению № 1 к настоящему приказу на период с 20.02.2024 по 31.12.2024 г.

2. Кузнецовой И.А, заместителю заведующего, ответственному лицу за подготовку и
осуществление процедур закупок, обеспечить размещение Перечня в единой
информационной системе на сайте хакиркг^оу.ги.

3. Мишиной Л.Е., старшему воспитателю, обеспечить размещение Перечня на официальном
сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 111»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены: И.А.Кузнецова

Л.Е.Мишина

Приложение № 1
к приказу № 84 - ОД
от 20.02.2024 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Классификаци
я по ОКПД 2

Наименование товаров, работ, услуг

1. 01.11.75.110 Горох колотый
2. 01.13.51.120 Картофель столовый поздний
3. 01.13.51.110 Картофель столовый ранний
4. 01.13.12.120 Капуста белокочанная
5. 01.13.43.110 Лук репчатый
6. 01.13.41.110 Морковь столовая
7. 01.13.49.110 Свекла столовая
8. 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие
9. 01.13.43.190 Культуры овощные луковичные прочие
10. 01.13.39.130 Тыквы
И. 01.13.34.000 Томаты (помидоры)
12. 01.13.32.000 Огурцы
13. 01.13.49.130 Редис
14. 01.13.49.120 Редька
15. 01.24.10.000 Яблоки
16. 01.24.21.000 Груши
17. 01.24.27.000 Сливы
18. 01.24.23.000 Абрикосы
19. 01.23.12.000 Лимоны и лаймы
20. 01.23.13.000 Апельсины
21. 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
22. 10.11.11.130 Говядина и телятина парные, остывшие или охлажденные для детского питания
23. 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное
24. 10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные, остывшие или

охлажденные
25. 10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое
26. 10.20.14.110 Филе пресноводной рыбы мороженое
27. 10.32.22.110 Напитки сокосодержащие фруктовые
28. 10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие
29. 10.39.17.190 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты,

прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие группировки
30. 10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые
31. 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
32. 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)
33. 10.39.25.133 Фрукты семечковые сушеные
34. 10.39.25.132 Фрукты косточковые сушеные
35. 10.41.54.110 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые

химической модификации
36. 10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей
37. 10.51.52.130 Ряженка и варенец
38. 10.51.52.190 Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные в другие

группировки

39. 10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами
40. 10.51.52.111 Йогурт без вкусовых компонентов
41. 10.51.52.140 Кефир
42. 10.51.52.211 Сметана от 10,0% до 17,0% жирности
43. 10.51.56.110 Продукты, термически обработанные после сквашивания, йогуртные, кефирные

и прочие
44. 10.51.40.313 Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием ультрафильтрации

и сепарирования) без вкусовых компонентов от 4% до 11 % жирности
45. 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное
46. 10.51.30.110 Масло сливочное
47. 10.51.30.100 Масло сливочное
48. 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное
49. 10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья
50. 10.61.32.114 Пшено
51. 10.61.32.113 Крупа гречневая
52. 10.61.32.116 Крупа перловая
53. 10.61.32.115 Крупа ячневая
54. 10.61.32.117 Крупа кукурузная
55. 10.61.11.000 Рис шелушеный
56. 10.61.32.111 Крупа овсяная
57. 10.61.32.119 Крупа из прочих зерновых культур
58. 10.61.31.111 Крупа манная
59. 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта
60. 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки
61. 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки
62. 10.71.11.130 Изделия хлебобулочные сдобные
63. 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные
64. 10.72.12.120 Печенье сладкое
65. 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные
66. 10.72.12.112 Пряники
67. 10.72.12.140 Печенье сухое (галеты и крекеры)
68. 10.73.11.120 Вермишель
69. 10.73.11.190 Изделия макаронные прочие
70. 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или

красящих добавок
71. 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ
72. 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе
73. 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг
74. 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная
75. 10.86.10.220 Консервы томатные для детского питания
76. 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные
77. 01.13.39.110 Кабачки
78. 26.20.16.160 Устройства ввода сенсорные Эта группировка включает: - графические

планшеты, световые перья, сенсорные панели, сенсорные экраны и аналогичные
устройства

79. 01.23.14.000 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды
цитрусовых культур

80. 43.91.19.190 Работы кровельные прочие, не включенные в другие группировки